1

BỘ NÔNG NGHIỆP
VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

TỔNG CÔNG TY LÂM NGHIỆP VIỆT NAM

Số: 313/HĐTV-ĐTTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 02 tháng 8 năm 2016

TỜ TRÌNH
V/v: Thông qua kế hoạch đăng ký giao dịch chứng khoán tập trung/niêm yết chứng

khoán tại Sở giao dịch

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Tổng Công ty Lâm nghiệp Việt Nam

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 26 tháng 11 năm 2014 .

Căn cứ Nghị định số 58/2012/NĐ-CP ngày 20 tháng 7 năm 2012 của Chính
phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Chứng khoán và
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán.

Căn cứ Nghị định số 60/2015/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2015 của Chính
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 58/2012/NĐ-CP ngày 20 tháng
7 năm 2012 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn th i hành một số điều
của Luật Chứng khoán và Luật sửa đổi, bổ sung một s ố điều của Luật Chứng
khoán.

Căn cứ Thông tư số 180/2015/TT -BTC ngày 13 tháng 11 năm 2015 của Bộ
Tài chính hướng dẫn về đăng ký giao dịch chứng khoán trên hệ thống giao dịch
cho chứng khoán chưa niêm yết; Thông tư 202/2015/TT-BTC ngày 18/12/2015
của Bộ Tài chính hướng dẫn về niêm yết chứng khoán trên sở giao dịch chứng
khoán

Căn cứ Quyết định số 215/QĐ-TTg ngày 03/02/2016 của Thủ tướng Chính phủ
về việc phê duyệt Phương án cổ phần hóa Công ty mẹ - Tổng công ty Lâm nghiệp
Việt Nam.

Căn cứ tình hình thực tế và do Tổng công ty đã đủ kiện niêm yết theo quy
định, Ban tổ chức Đại hội đồng cổ đông kính trình Đại hội đồng cổ đông thông
qua kế hoạch đăng ký giao dịch chứng khoán tập trung/niêm yết chứng khoán tại
Sở giao dịch chứng khoán, cụ thể như sau:

1. Thông qua việc niêm yết cổ phiếu của Tổng Công ty tại Sở giao dịch
chứng khoán. Trường hợp cơ quan có thẩm quyền yêu cầu Tổng công ty thực hiện

2

đăng ký giao dịch chứng khoán tập trung trên sàn Upcom trước khi niêm yết cổ
phiếu thì Tổng công ty sẽ thực hiện đăng ký giao dịch chứng khoán tập trung theo
quy định.

2. Ủy quyền cho Hội đồng quản trị căn cứ vào tình hình thực tế quyết định
thời gian thực hiện, địa điểm niêm yết cổ phiếu (Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội
hoặc Sở giao dịch chứng khoán Hồ Chí Minh) và hoàn thiện các thủ tục liên quan
để thực hiện niêm yết cổ phiếu theo quy định hiện hành.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua./.

TM. BAN TỔ CHỨC ĐẠI HỘI
TRƯỞNG BAN

Phí Mạnh Cường
THÀNH VIÊN HĐTV, TỔNG GIÁM ĐỐC